
               令和２年６月１日 

 

 武豊町立小中学校保護者の皆様 へ 

 

 

武豊町新型コロナウイルス感染症対策本部 

本部長 籾 山 芳 輝 

           

ご寄附による知多木綿生地の配付について 

                            

 初夏の候、保護者の皆様には、日頃より本町の教育活動にご理解とご支援

を賜り、感謝申し上げます。 

 この度の小中学校再開にあたり、子どもたちの新型コロナウイルス感染症

対策のために活用してほしいと、町内業者である東洋
とうよう

織
しょく

布
ふ

株式会社様より知

多木綿生地をいただきました。この生地は、東洋
とうよう

織
しょく

布
ふ

株式会社様の工場で製

造されているもので、「暁天
ぎょうてん

生地」という綿 100％の素材で、伊勢神宮や熱

田神宮等全国の神社における拝礼場所で使用する白布（御幌
みとばり

）として納めら

れているものであります。 

この生地を町内の児童生徒全員に一人一枚ずつ、お渡しをさせていただき

ます。各ご家庭におきまして、この素材を生かした用途で有効にご活用いた

だければ幸いであります。 


